
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota Direttore Servizio Farmacia Interna P.O. San Martino – 
prot. n. NP/2013/5261 del 22/11/2013 – e relazione tecnica del 
Direttore U.O. Chirurgia Generale -  prot. 879;

2. offerta  ditta  Medical  s.p.a.   AM/272/dp  del  4/12/2013,  ns. 
prot. PG/2013/86866 del 17/12/2013.

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Maria Rosa Setzu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 03/02/2014 al 17/02/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 73 del 31/01/2014

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE FORNITURA DISPOSITIVO MEDICO MONOUSO 
HEMORPEX SYSTEM OCCORRENTE ALL'U.O. DI CHIRURGIA GENERALE – 
DITTA MEDICAL S.P.A. - CIG: Z480D7A12B 

PROPOSTA N°PDEL/2014/73  IN DATA 23/01/2014

Servizio: Provveditorato

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra Maria Rosa Setzu
IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTA  la nota prot. NP/2013/5261 in data 21/11/2013 con la 
quale il Direttore del Servizio Farmacia Interna del P.O. San 
Martino  esprime  parere  favorevole  in  merito  all'unita 
richiesta del Direttore dell'U.O. di Chirurgia Generale prot. 
879, allegata alla presente sotto il n. 1) per farne parte 
integrante  e  sostanziale,  relativa  alla  fornitura,  con 
dichiarazione di scelta,  di HemorPex System HPS, dispositivo 
medico monouso per anopessia, occorrente all'U.O. richiedente 
per  migliorare  -  senza  aumento  di  spesa  -  la  tecnica 
chirurgica emorroidaria, evitando l'esposizione del paziente 
al dolore, all'emorragia e a complicanze gravi e permettendo 
il ricovero in Day Surgery;
PRESO  ATTO della  stima  del  fabbisogno  annuo  presunto 
indicato nell'ultimo capoverso della richiesta prot. 879 del 
Direttore dell'U.O. di Chirurgia Generale, già allegata sotto 
il n. 1);
DATO ATTO  che la procedura rientra nella fattispecie di cui 
all'art. 57, comma 2), lett. b), del D.Lgs n. 163/2006 e 
s.m.i. in quanto  il dispositivo  oggetto di fornitura:

• è disponibili sul ME.PA. con area di consegna limitata 
ad  alcune  Provincie  della  Regione  Sicilia  -  come  da 
documentazione  custodita  in  copia  agli  atti  del 
procedimento;

• in  Sardegna,  è  distribuito  in  esclusiva  dalla  ditta 
Medical s.p.a.;

DATO ATTO che con nota prot. PG/2013/82926 del 3/12/2013, si 
è provveduto ad invitare la ditta Medical s.p.a. a presentare 
offerta per la fornitura del dispositivo di cui trattasi;
VISTA l'offerta  AM/272/dp  del  4/12/2013,  pervenuta  il 
5/12/2013  e  acquisita  al  prot.  n.   PG/2013/86866  in  data 
17/12/2013, allegata alla presente sotto  il n. 2) unitamente 
alla dichiarazione di distribuzione in esclusiva  rilasciata 
dal produttore, dalla quale si rileva che il prezzo unitario 
offerto è pari a € 350,00, IVA esclusa;



RITENUTO di dover autorizzare, nelle more dell'espletamento delle 
nuove  procedure  di  gara  a  valenza  regionale  o  aziendale,  la 
fornitura  dalla  ditta  Medical  s.p.a.  del  fabbisogno  annuo 
presunto, stimato in 70 pezzi, del dispositivo HemorPex System – 
codice ditta HPS KIT – codice areas 1183740 – al prezzo unitario 
di € 350,00, per la spesa complessiva presunta di €, 24.500,00, 
IVA  esclusa,  con  riserva  di  risolvere  anticipatamente  la 
fornitura in caso di adesione ad eventuali convenzioni Consip o 
procedure  di  gara  aggiudicate  da  altre  Aziende  Sanitarie 
regionali/nazionali che garantissero prezzi inferiori a quelli ad 
oggi  praticati  a  questa  ASL,  nonché  nel  caso  in  cui  si 
riscontrassero  prezzi  offerti  superiori  ai  nuovi  prezzi  di 
riferimento individuati dalla Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici;

Per i motivi esposti in premessa: 
VISTO il vigente Regolamento che disciplina la fornitura di beni 
e servizi da eseguirsi in economia ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. 163/2006, approvato con propria Deliberazione n. 580 del 
28/06/2013;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
α) di autorizzare la fornitura dalla Ditta Medical s.p.a. del 

fabbisogno  annuo  presunto,  stimato  in  70  pezzi,  del 
dispositivo mdico monouso HemorPex System – codice ditta HPS 
KIT – codice areas 1183740 – al prezzo unitario di € 350,00, 
per  la  spesa  complessiva  presunta  di  €  24.500,00,  IVA 
esclusa,  

β) di far fronte alla spesa complessiva di € 29.890,00, IVA 22% 
compresa,  con  i  fondi  del  Bilancio  2014,   sul  conto 
0501010801  “acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiale 
sanitario” (autorizzazione di spesa n. UAZ5_ACQ n. 1/2014 – 
sub  152);

χ) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione di mandati 
di pagamento a fronte di presentazione di regolare fattura;

δ) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale 
servizio Affari Generali, al servizio Bilancio, al Servizio 
Provveditorato  per  l'esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva  competenza,  nonché  al  Direttore  del  Servizio 
Farmacia  Interna  del  P.O.  San  Martino,  in  qualità  di 
Direttore dell'esecuzione ai sensi dell'art. 272, comma 5, 
del D.P.R. n. 207/201;

ε) di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione 
concernente la presente procedura, è soddisfatto con la 
pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito 
dell'Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Mariano Meloni 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 73 del 31/01/2014
	DELIBERA

